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   Pöördumine Tamsalu linna rahva poole
Pika, lumise ja külma talve ajal on ehitusmehed 
linnatänavatel trotsinud külma ja ehitanud vee 
-ja kanalisatsioonitrasse. Roksonid on toksinud 
pikki päevi ning kanalisatsiooni -ja veetrasside 
kaevikud on aina pikenenud. Kevadine aeg tõi 
kaasa nendesse ehituspiirkondadesse hulgaliselt 
probleeme sest tänavad muutusid poriseks ja 
tihti ka halvasti läbitavaks. Üleskaevatud kohad 
olid väga pehmed ja vajusid asfaldipinnast ma-
dalamale, mistõttu olid liiklejatele, nii inimeste-
le kui ka autodele, raskesti läbitavad 
Iseenesest oli see aeg kaevikute vajumiseks 
väga hea aeg. Peale vajumist tihendatakse kae-
vikutes olev täide  ning paigaldatakse korralik 
tee aluskate ja asfalt. Kui ilmastik muutub su-
visemaks ja on võimalik alustada juba tänavate 
taastamise ja uue asfaltkatte paigaldamisega siis 
saavad üleskaevatud tänavad uue väljanägemise 
.  Niikaua kui veel teeehituslikke töid ei saa teha 
jätkavad ehitajad uute tänavate vallutamist. Ees-
märgiks on kõigile inimestele kvaliteetse joogi-
vee tagamine ja võimalus igal kinnistul liituda 
joogivee trassi ja kanalisatsioonitrassiga. 
Kui on tagatud võimalus joogivee ja kanalisat-
sioonitrassidega liitumiseks siis kaob ära  vaja-
dus tänavatel olevate veevõtukohtade (nn kolon-
kade) järele. See tähendab, et tänavatel olevad 
veevõtukohad likvideeritakse ja inimesed, kes 
on harjunud neid kasutama, peavad arvestama 
sellega, et alates suve lõpust veevõtukohti enam 
ei ole. Suvi on parim aeg selleks, et  trassid oma 
majja sisse tuua ja teha ära liitumine. Iga kin-

nistu piiril saab olema joogivee trassist väljavõte 
(maakraan) ja kanalisatsiooniga liitumise koht.
Kellel veel liitumislepingut pole peaks pöördu-
ma Tamsalu Vesi AS juhataja poole ja sõlmima 
liitumislepingu, sealt saab liituja ka edasiseks 
tegevuseks juhised. Kuidas  toimub peatrassiga 
ühendamine ja kuhu paigaldatakse veemõõtja 
jne.  
Koos uute trasside väljaehitamisega rekonst-
rueeritakse ka joogivee pumbajaamad ning li-
satakse jaamadesse joogiveepuhastus. Kui uued 
trassid valmis ja veejaamad rekonstrueeritud 
saab Tamsalu joogivee kvaliteet  oluliselt parem.
Kanalisatsioonitrasside väljaehitamine tagab 
parema reovee kokku kogumise ja vähenevad 
reovee lekked pinnasesse, mis varem mõjutasid 
ka joogivett. Hetkel on juba valmis ehitatud 
uus reoveetrass puhastist väljalaske kohani, jää-
nud on veel puhasti rekonstrueerimine ja uue 
täisautomaatse fekaalide vastuvõtmiskoha  väl-
jaehitamine.
Selleks, et ehitajate tegevus sujuks saab ka lin-
narahvas oluliselt kaasa aidata ja koostöös ehi-
tajaga on võimalik kõik tekkinud probleemid 
koheselt lahendada. Kui juhtub, et väravast 
väljasõit on takistatud või veel mingi probleem 
mis teid otseselt puudutab ja on seotud ehitajate 
tegevusega siis  võib kohe pöörduda otse ehitaja 
poole ja oma mure kurta. Samas on olemas In-
sener kes otseselt valvab ehitustegevuse järele ja 
vastuseid võib küsida alati ka projektijuhilt. 
Tahan Tamsalu linna rahvast kutsuda valvsusele 

sest on tekkinud olukord kus pätid on hakanud 
käima vargil ehitajate kaevemasinates. Erilist 
huvi on vargapoisid üles näidanud ekskavaato-
rites ja traktorites oleva diiselkütuse 
vastu. 
Ehitajatelt on varastatud juba sadu liitreid kütust 
ja tekitatud sellega olulist kahju. Peale 
varguste traktoritest on populaarne ka ehitus-
platsi piirete rikkumine, ümberlükkamine või 
teisaldamine teise kohta. See tegevus on väga 
ohtlik sest nii võib pimedal ajal mõni linnakoda-
nik, jalgrattur või auto lihtsalt kaevikusse kuk-
kuda ja sellega tõsiselt viga saada. 
Loodan, et kõik vargapoisid ja laamendajad  ehi-
tusplatsil leitakse ja pistetakse puuri oma tegu-
de üle järele mõtlema. Selleks vajame teie abi 
– helistage koheselt politseile telefonil 110 kui 
mingit kahtlast askeldamist objektidel märkate. 
Samas tahaksin Tamsalu linnakodanikele ja 
külalistele soovida kannatlikku meelt ja hea-
soovlikkust. Kõik trasside ehitusega seonduv 
halvendab ajutiselt Teie elukeskkonda, sunnib 
teid liiklema harjumatuid teid mööda ja tänavate 
väljanägemine on trööstitu. 
Need kitsendused aga ei kesta kaua ja peale tras-
side väljaehitamist rekonstrueeritakse ka täna-
vad, rajatakse kõnniteed ja olukord liiklemiseks 
muutub oluliselt paremaks ja mugavamaks.
Linnarahvas näeb, et pikka aega on rasketehni-
ka kadunud siitpoolt raudteed ja tööd seisavad. 
Projekti meeskond on pidanud pidevalt lahen-
dama või korraldama erinevate probleemide 

lahendamist. Siiani on kõik probleemid saanud 
lahenduse.
Talvel külma trotsides tulid kanali kaevamise 
meetrid visalt. Kevade saabudes lootsime, et 
tööd edenevad oluliselt kiiremalt ja kõik vaja-
likud teede ja tänavate väljaehitamised saavad 
tehtud ettenähtud tähtpäevadeks. 
Kevad tuli ilus aga armutu, nimelt  peatusid tööd 
Tamsalu linna keskosas ja nende jätkamiseks ei 
ole veel kindlat seisukohta ega kuupäeva. Mei-
le teadaolevalt on probleem peatöövõtja ja all-
töövõtja vahelistes kokkulepetes. Kahjuks käib 
kogu edasine protsetuur tööde jätkamiseks või 
lepingu lõpetamiseks kindlaid reegleid mööda 
ja asjaolude selgumine võtab aega. Loodame 
siiski, et lähinädalad toovad selguse ja ehitaja 
jätkab ehitustegevusega.
Rõõmustavat on siiski ka sest üle raudteee piir-
konnas käivad ehitustööd edasi ja vaatamata 
väikestele probleemidele on ehitaja ajagraafi-
kus, isegi veidi ees. See pool valmib tähtajaks. 
Kindlustunnet lisab peatöövõtja kinnitus, et nad 
pole siiani veel ühtegi objekti pooleli jätnud!   
Meil jääb üle korraldada oma tegevust vastavalt 
lepingule ja loota, et kõik vajalik saab tehtud et-
tenähtud ajaks. 

Lugupidamisega,
Arvi Põldaas
Tamsalu Vesi AS projektijuht
5049411

Olukorrast Tamsalu 
Gümnaasiumi ehitusel
 
Tamsalu Gümnaasiumi ehitusel on hetkeseis 
niisugune, et leppisime tehtud tööde osas kokku 
senise peatöövõtja YIT Ehitus AS – ga seisuga 
31. märts 2011 ja allkirjastasime tehtud tööde 
akti. Selles fikseeriti tehtud tööde maht füüsiliselt 
ja rahaliselt. Kompromisse tegid mõlemad 
osapooled ja  meie huvides oli seda protsessi 
kiirendada.
Välja on kuulutatud uus riigihange, dokumendid 
on tänaseks välja võtnud kuus ehitusfirmat. 
Hanke tähtaeg on 5. mai. Siis saame uue ehitaja 
välja valida.. Kui võitja väljakuulutamise otsus 
vaidlustatakse, on protsessi kestuse määramine 
väga raske.  Hanke võitjaga tuleb vallavalitsusel 
sõlmida ehitusleping. Selle  kooskõlastamine 
võtab teatud aja ja ilmselt jääb reaalne tegevus mai 
lõpupoole. Kui leping on sõlmitud, peab ehitaja 
leidma alltöövõtjad ja tegema muud logistilised 
otsused, nii et ehitamiseks läheb parimal juhul  
juuni keskel. Ehitushanke dokumentides on tööde 
valmimise tähtajaks oktoobri lõpp 2011.  

Toomas Uudeberg

Kõrval: Kool oma tööd pooleli jätta ja minema 
kõndida ei saa. Abituuriumile helises lõpukell, pildil 
tõotavad laval põlvitavad üheteistkümnendikud 
saada vähemalt sama tublideks kui keskel istuvad 
kaheteistkümnendikud. 

  Tule  Tamsalu päevadele  28  -  29  mail !

Eesti Post sulges Vajangu postkontori 
 
Eesti Post sulges aprilli algul viimase väljaspool Tamsalut oleva postkon-
tori meie vallas. Tegemist on postiettevõtte kulude kokkuhoiupoliitika  
loogilise jätkuga. Kurvaks teeb aga see, et endine Tamsalu vald kulutas 
postkontori vanast amortiseerunud hoonest koolimajaga ühe katuse alla 
toomiseks märkimisväärse rahasumma. Loodetavast ei jää postkontori 
ruumid siiski tühjaks ja seal saavad ruumid laste vaba aja sisustajad ja 
muude teenuste osutajad. 
Vajangu rahval läks siiki hästi, sest postiteenus jäi külasse edasi. Seda 
osutatakse nüüd kaupluses. Uudne frantsiisimeetod peab ennast veel 
tõestama ja jääb üle loota, et asi ennast poepidajatele ära tasub. 

Piltidel vasakul: Kaua Vajangu postkontoris töötanud Helle Sikka viima-
sel tööpäeval. Foto Toomas Uudeberg.
Paremal: Džulietta Pukk müüb kaupluses ümbrikuid ja marke hea meele-
ga, kuna hommikupoolikuti on rahvast vähe. Masu on mõjunud ka läbi-
müügile negatiivselt. “Kes siin need ostjad on - nooremad on väljamaal, 
vanematel pole raha?”, küsis ta. 

Ain Aasa  
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MAI 2011  
TAMSALU KULTUURIMAJAS.
08.05 kell 17.00  EMADEPÄEVA KONTSERT 
14.05 kell 11-16 Tamsalu kultuurimaja    RINGIDE  
KONTSERDID Rakveres Põhjakeskuses.
14.05 kell 18.00  KONTSERT Musitseerivad kultuuri-
maja muusikaõpetajad  KADRI ja TIINA.
19.05 kell 10.30-11.00 PROMED PALSAMI näitus-müük.
19.05 kell 11.00-15.00 DOONORIPÄEV
21.05 kell  Muusika-Mängu-Kool “Tõruke” – 30 
28.05 kell 12.00  TAMSALU 43. LAULU-JA            
                                                   TANTSUPIDU                                         
28.05 kell 08.00  TAMSALU KULTUURI- JA TEA-
                                                   DUSPÄEV
28.05 kell 09.00-16.00  KEVADLAAT ( pargis)
28.05 kell 15.00  MÄLUMÄNG „Tamsalu Tarkade 
                                                   Turniir“-5
29.05 kell 11.00  TAMSALU SPORDI-JA LOODUSE  
PÄEV (gümnaasiumi staadionil, mänguväljakutel)

Tamsalu päevade ajakava vaata valla kodulehelt ja 
teadetetahvlitelt!

Aprilli spordikalender
1.mai   Tamsalu Cup saalihokis kuni 12a. poistele       11.00
1.mai   Tamsalu I MV saalihokis: 1 poolfinaal, Dream Team vs 
EBE        18.00
1.mai   Tamsalu I MV saalihokis: 2 poolfinaal, Bullit vs Porkuni        
19.30
7.mai   Tamsalu X maitriatlon   11.00
7.mai   Tamsalu I MV saaliokis:1. finaal        18.00
8.mai   Tamsalu I MV saalihokis: pronksimäng    17.00
8.mai   Tamsalu I MV saalihokis: 2. finaal      18.30
15.mai  Tamsalu I MV saalihokis: 3.finaal (vajadusel)   17.00
17.mai  Eesti Fat Pipe karikavõistlused saalihokis U19 neidude-
le 11.00
17.mai  Trimmi hooaja lõpetamine spordihoones   18.00
27.mai  Ujula hooaja lõpetamine ja lõpu teateujumised   16.00
29.mai  Tamsalu Päevade spordipäev      9.00

Tänuavaldus!
Pikk lumerohke talv on möödas. Olukord oli keeruline ja lume-
vallid raskendasid meie kõigi toimetamisi. Õnneks ei ole mul and-
meid, et meie vallas oleks juhtunud tõsisemaid õnnetusi seoses 
piiratud nähtavuse, lumehangede või muu talveteemaga seotult.
Tahaksin tänada teid, valla inimesed, et saite aru olukorra tõsidu-
sest, olite ettevaatlikud ja hoolivad teiste liiklejate suhtes. Kind-
lasti tekitasid teedelt lükatud lumevallid kahjustusi teie hekkidele, 
kinnistupiiretele ja muule. Palun mõistmist ka selles suhtes, sest 
kujunenud olukorras olid ka lumelükkajad sundseisus. 
Saabunud suvesoe on teedele-tänavatele toonud lapsed ja jalgrattu-
rid. Oleme ka nende suhtes tähelepanelikud!  Kuna Tamsalus teh-
tavad ulatuslikud vee-ja kanalisatsioonitööd on tänavate olukorda 
ja liiklemist halvendanud, siis olgem tähelepanelikud  ja liikleme 
ajutiste liikluskorraldusmärkide järgi. 

Toomas Uudeberg 

Õnnitlus
16. märtsil toimusid Tartu KHK-s juba viiendat aastat ülekoolili-
sed kutsevõistlused „Aasta tegija“ , millest osales rekordarv õpi-
lasi – 452. Tartu KHK on Eesti suurim ametikool, kus 56 erialal 
õpib ametit 3 500 õpilast ja neile jagab teadmisi  üle 200 õpetaja.
„Aasta tegija 2011“ auhinna ja tiitli pälvis 41 õpilast.
Tamsalu vallast pärit KADRI BUDRIKAS osales edukalt Tartu 
KHK käesoleva õppeaasta õpilaste kutsemeistrivõistlustel turismi-
korralduse erialal ja ta tunnistati „Aasta Tegija 2011“ tiitli väärili-
seks ning teda autasustati nimelise auhinnaga. 

Palju õnne Kadrile ja tema vanematele!

Tamsalu Vallavalitsus

Kaili Sirge autasustab Tamsalu suusapäevade N45 vanuseklassi 
võitjat Tiina Idavaini. Tagaplaanil Toomas Nurmsalu. Loe lk 7.  

Ega vist ei osanud 12 naist ja Milvi Ruuben 
5.veebruaril 1981.aastal naisrühma proovi 
alustades arvatagi, et rühm ka 30.aastat hil-
jem tantsu lööb. Vahetunud on küll koossei-
sud ja juhendajad, kuid proovid käivad. Esi-
meseks õpitud  tantsuks oli eesti rahvatants 
“Sõbratarid”. Esimesed lavaristsed saadi 18. 
aprillil 1981. a. Tamsalu kultuurimajas koos 
kooli tantsurühmadega esinedes. Sellesse 
alguse aega mahtusid  esimeste rahvarõivas-
te muretsemine, esinemised Tamsalu laulu-
päevadel, a/ü võistutantsimised, osalemine 
1995.a üldtantsupeol Tallinnas ja rajooni 
tantsupidudel. Milvi oskas käima lükata ka 
mitmeid traditsioone ja naised tegutsema 
panna. 
1996. aastal hakkas rühma juhendama Vir-
ve Pikk.  Koostöö Virvega kestis viis aastat. 
Sellesse perioodi jäid mitmedki tähtsad 
üritused. Saime ka endale nime! 1997. aasta 
suvel  toimus Haldja talus  tantsumemm 
Helju Mikkeli juures ristimine. Kõik kohalol-
nud moodustasid  ringid,neid ringe sai mitu 
ja neid võis  juurde tekitada. See virvendus 
saab siiani  alguse tantsijast  ja jõuab tema 
kaudu meie kodudesse ja vaatajateni meie 
kontserdil-  see ongi  VIRVERING.  
Tantsisime Virumaa tantsupidudel Rakveres, 
Vokas ja Toilas. 1999.a. osalesime Tallinnas 
üldtantsupeol, 2000.a. Eesti-Soome tantsu-
peol. Võtsime osa Helju Mikkeli võistutant-
simistest, Tamsalu laulupäevadest ja veel 
mitmetest erinevatest üritustest. 
Tänase juhendaja Egne Liivalaidiga  alusta-
sime oma tantsutreeninguid 2003.a. Meil 
olnud palju erinevaid väljasõite, kohtumisi, 
võistutantsimisi. Oleme osalenud  Kristajn 
Toropi võistutantsimisel, õpetajate tantsu-
festivalidel, talvistel tantsupidudel, Virumaa 
tantsupidudel, koolinoorte tantsupeol Tal-
linnas, CSIT- i  maailmamängude  raames 
toimunud võimlemispeol ja käinud koos 
sõpradega Ungaris tantsufestivalil.  Rühmal 
on aastatega välja kujunenud omad tradit-
sioonid ja ühtehoidev meel. 
9.aprillil k.a. oli meil hea meel kutsuda oma 
armsasse kultuurimajja kokku kõik sõbrad ja 
tuttavad, et üheskoos pidada meie 30.sün-
nipäeva. Pidulisi oli tulnud Tallinnast Haap-
saluni. Kõik, kes soovisid, said näha killukest 
meie tantsudest, maitsta suutäit meie sünni-
päevalaualt ja teha  jalatäit tantsukeerutust 
muheda muusika saatel.  
Aitäh teile, kes te tulite ja olite!  
Aitäh teile Milvi ja Virve pikaajalise töö eest 
Tamsalu naisrühma kooshoidmisel. 
Aitäh teile Liia, Tiia, Tõnu ja Mati abistamast 
meid peo läbiviimisel. 
Aitäh sulle endine tantsija Viivi kontserdi 
kooshoidmise eest! 
Me lahkusime majast hinged täis teie sooje 
soove, süled pungil teie kuumi kallistusi, 
rääkimata kenadest kingitustest, mis teid 
meenutama jäävad.  
 
Sünnipäevalapsed: Ene Strandman, Maire 
Limberg, Helle Lempu, Eldi Malva, Reet 
Reimann, Kersti Lait, Elle Lindma, Kaire Vill-
mann, Anu Põldmaa, Riina Tamm, Kaiu Põld-
maa, Ede Bergmann, Egne Liivalaid.

Emadele
Emaarmastusel püsib eesti keel, 
rahvuse säilimine, eesti meel.
Aastasadu emakeelt edasi kanti,
emapiimaga rahvast kestvana hoiti.

Palju raskusi talunud esiemad,
kõike näind, ei olnud nad arad
ei hoolinud emmed siis enese särast
vaid muretsesid rohkem laste pärast.

Palju sõjaõudu ja muutusi talusid,
lastele helgemat eluteed palusid.
Ränkraske on praeguse aja nähe,
et lapsi sünnib meile nii vähe.

Ei aita tasuline emapuhkus
ega neile osaks saav au ja uhkus.
Elu kiiresti edasi areneb,
rahva arv aga pidevalt väheneb.

Emaarmastus isetu puhtaim siin ilmas,
seepärast on jäävaim kõigest mis olemas. 
On Emadepäev ülitähtis meil püha
ja sündigu uusi lapsukesi üha!

Meida Lango

Virvering 30 !

Ülalt:tantsivad juubilarid, tantsujuht Egnel oli kallistamistööd palju, noored 
mehed naabervallast näitasid, et ka neil nii mõndagi vaatamisväärsedt pakkuda 
on ja naiseliku ilutsemise vahele jõulist maskuliinsust pikkisid. .  
Oli südamlik ja meelikosutav tantsijate õhtu. 

All: Suur maailm on vahel ka hirmutav.
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Lemmikloomadest
Vaata kustpoolt tahad, ei saa me ümber koerte, kasside ja teiste 
lemmmikloomade. Kõigepealt juba seepärast, et Tamsalus hulgu-
vad koeradki massiliselt vabalt ringi, kassidest rääkimata. Neid 
võid kohata poetrepil ja vallavalitsuse hoone ees, kõnniteedel ja 
kortermaja uksel. Lemmikloom ise ei ole milleski süüdi, tema 
toimetab nii, nagu pererahvas lubab/võimaldab. Osadele looma-
omanikele pole aga pärale veel jõudnud, et ajad on muutunud ja 
reeglid ka. Elementaarne oleks oma looma mitte vabalt hulkuma 
lasta. Vallavalitsuse määrus on vastu võetud juba aastaid tagasi, 
tuleks nüüd see tegelikult ka kehtima panna. Lahtiselt hulkuvate 
loomade peremehed on ju teada. 
Omaette teema on koos lemmikloomadega jalutamine. Seadus 
käsib lemmiku poolt poetatud junnid omanikul ära korjata, paljud 
seda reeglit täidavad?  
Loomaomanikelt on tulnud ettepanekuid sõita talvel Tamsalu 
ümbrusse vallal olemasoleva rajatraktoriga sisse rajad ka lemmik-
loomadega jalutamiseks.  
Lemmiklooma pidamine on kulukas lõbu. Paljudele on see ka 
meeldiv hobi ja tahetakse oma kasvandikku teistele näidata ning 
teistega võrrelda. Meie kandis on seni koertele korraldanud üritusi 
Riho Kivila, saksa lambakoerte võistlusi. Huvilisi, kes tahaksid 
oma lemmikut näidata ja teisi, kes neid imetleda, oleks palju. Kas 
Tamsalu päevade raames ei annaks midagi korraldada - entusias-
tid, loomakaitsjad, omanikud? Võtke vallavalitsusega ühendust ja 
tehke ära!    

Ain Aasa 

 
Kaks sõpra
Kohev karv ja pruunid silmad,
malamuudid teevad ilma.
Meie hoovis on neid kaks,
aga kumbki pole paks.

Valev karv ja sale keha,
mida nendega saab teha.
Rakendad kaks kikikõrva
päris teineteise kõrva.’

Kelgu ees neil meeldib joosta,
lume lenneldes ja hoogsalt.
Nii võib palju ringi sõita,
kui ka lastel aeg veeta.

Kelgutada kui ei raatsi,
nende selga hoolsalt kraatsi.
Seda villa ketra vokil
siis saad väga soojad sokid.

Pehmet karva kui sa hindad
roolimiseks saad veel kindad.
Arsti nõugi ära pelga
karv see ravib haiget selga.

Kui sul on ka mingi mure,
tema sinu juurde tuleb.
Vaatab sulle otse silma
kohe oled murest ilma.

Koer võib olla isepäine
nagu vahel sinu naine
Ta on sõber eluksajaks
sellist sõpra sa ju vajad! 

Koerte sõber

Ma olen töötanud Tamsalus 22 aastat. Alustasin lastearstina ja alates 1997.aas-
tast olen siin olnud perearst. Selle aja jooksul on meie riigi tervishois toimunud 
palju muutusi, mis on kaasa toonud uuendusi , kuid ka probleeme. Üheskoos 
teiste Tamsalus tegutsevate tervishoiutöötajatega oleme ikka püüdnud toime 
tulla majandusmuredega ja jätkanud oma kutsetööd. Ma olen siin saanud pal-
ju hinnatavaid kogemusi nii arstitöös kui asutuse juhina. Olen selle kõige eest 
oma kolleegidele väga tänulik.
Siiski pidin ma tegema raske valiku, sest mu vanemad Pärnus on kõrges vanu-
ses ja vajavad abi igapäevaselt toimetulemiseks. See oli minu otsuse põhjus. 
Pikalt kaalusin ja valmistasin ette oma lahkumist Tamsalust. Sel kevadel on see 
plaan teostunud ja nüüd teen arstitööd Pärnus.  
Tamsalus olen elanud oma senisest elust kõige kauem, mulle on see koht kodu-
seks saanud,siin on üles kasvanud mu lapsed. Mulle on jäänud palju meeldivaid 
mälestusi Tamsalu inimestest ja ühistest üritustest.
Kindlasti jään ma ka edaspidi Tamsalu elule kaasa elama ja huvi tundma, kui-
das teil kõigil siin elu edeneb.
Mõistan,et minu lahkumine jätab mõneks ajaks tühimiku perearstide ridadesse. 
Kuid kõik minu patsiendid saavad endiselt abi teistelt Tamsalu arstidelt ja me-
ditsiiniõdedelt. Maavalitsuse ülesanne on otsida perearstitöö jätkajat. Loodan 
väga ,et Tamsalu on atraktiivne mõnele nooremale kolleegile, sest meie tervise-
keskuse kaader vajab täiendust
 Ma usun et oma lähedastest hoolivad inimesed mõistavad minu valikut ja otsu-
seid. Soovin kõigile tamsalulastele head käekaäiku! Ja kindlasti kohtume veel!

Alati Teie, Helle Pärna

Foto: erakogu. 

Kallid tamsalulased!

10 aastat terviseeden-
dust Sääse lasteaias
Aastad mööduvad kiiresti ja nii täitus tänavu 
aprillikuus kümme aastat sellest, kui Sääse 
lasteaed liitus Tervist Edendavate Lasteaeda-
dega (TEL). 
Kunagi ammusel ajal, kümme aastat tagasi, 
moodustati lasteaias TEL-meeskond, kuhu 
kuulusid Koida Roosmaa, Anu Põldmaa 
ja Tiiu Pae. Ühiselt analüüsiti hetkeseisu ja 
võimalusi ning koolitati end projektide kirju-
tamise alal. Nii valmiski projekt, mille tule-
musena osteti lasteaeda suusavarustus, ehita-
ti metsa terviserada ja lapsed said Tamsalus 
ujumas käia. 
Kolleegide uusi ideid kajastati ajakirjandu-
ses ning võeti osa ülevabariigilistest TEL 
üritustest.
Suusavarustust on nüüd täiendatud ja ujumas 
käimiseks võimaldatakse bussi jaoks raha 
eelarvesse. Terviserada lõhuti kahjuks ära. 
Metsas käia ja loodust nautida saavad lapsed 
aga jätkuvalt.
Nüüd juhib TEL-meeskonda Anu Põldmaa 
ja sinna kuuluvad veel Viivi Siimus ja Piret 
Kasekamp. Nad võtavad osa ka maakond-
likust alushariduse tervise ainesektsiooni 
tööst. Neist kolmest on kujunenud lasteaias 
väga töökas ja asjalik grupp, kel on huvita-
vaid ideid ja kes organiseerivad tervist eden-
davaid üritusi nii lastele, lastevanematele kui 
ka töötajatele. Neil on oma infostend teemal 
„Liigun õues, tervis põues“ ja väga mahukas 
mapp, kus kõik tehtu kirjas. Eelmisel õppe-
aastal tunnustati lasteaias nende töökat grup-
pi tänukirjadega.
Lasteaia argipäeva ilmestavad nad tähistades 
ülemaailmseid tervisepäevi ning organisee-
rides spordipäevi, perepäevi, matku ja välja-
sõite. Personalile on korraldatud rattamatku, 
vastlapäevi ja tähistatud õpetajate päeva.
Käesoleva õppeaasta sisuks oli TEL-rühma 
poolt pakutud „Minu tunded“, mis jagunes 

kuude lõikes erinevateks osadeks. Lapsed 
rääkisid ja joonistasid üksildusest, headusest, 
armastusest ja kadedusest.
Septembrikuus toimus lõbus maastikumäng 
peredele ja personalile „Sügis südames“. 
Töötajad käisid ühisel jalgrattamatkal. Ok-
toobrikuus viis TEL-rühm lasteaias läbi krii-
sianalüüsi, kus lastega arutleti teemal „Ohud 
toas ja õues“. Töötajad tõid stendile tervisli-
ku salatiretsepti, õpetajad edastasid lasteva-
nematele häid nippe tervislikust toitumisest. 

Vastlapäeval korraldati töötajatele liulaskmi-
ne ja teejoomine. 
13.aprillil toimus TEL-iga ühinemise 10.aas-
tapäevaks Tamsalu spordikompleksis kolmel 
vanemal rühmal üritus „Lõbusad stardid“. 
Meeskonda oli seekord kaasatud ka muu-
sika- ja liikumisõpetaja Tiiu Pae. Kokku 
oli pandud väga huvitav kava, mis hõlmas 
ava- ja lõpumarssi, muusikalist liikumist, 
ühisvõimlemist ja teatevõistlusi. Võimalus 
oli näha ka maakondlikul lasteaedade lus-
tipeol esitusele tulevaid tüdrukute ja poiste 
liikumiskavasid. Loomulikult ei puudunud 
muusikalised lõõgastumismomendid ja ülla-

tuste jagamine. Lastele meeldis väga suures 
saalis sporti teha. 
1.–4.aastased lapsed tähistasid ka TEL sün-
nipäeva, aga nemad on veel väga suure saali 
jaoks liiga väikesed, neile on lasteaia saalgi 
küllalt suur. Nii mängisid ja võimlesid ne-
mad lasteaias. Võib-olla iseloomustavad 
kõige paremini seda lustlikku ettevõtmist 
ühe 4.aastase lapse siirad sõnad: „Täna oli 
kõige toredam päev!“
Maikuus ootab ees maastikumäng pere

dele ja personalile „Kevad südames“ ja loo-
mulikult spordinädal. Lapsed võtavad osa 
Rakveres toimuvast Lustipeost ja Tamsalu 
päevadest. Lastekaitsepäevaks on aga ka-
vandatud rahvamängud ja jäätisekohvik.
Nagu kuulda, on TEL-rühmal juba järgmi-
seks õppeaastaks plaanid tehtud.

Jõudu neile meie tervise edendamisel!

Loo panid kokku
Anu Põldmaa ja Lia Klaas

Foto: erakogu

23.Tammetõru laulu-
võistlus.
 
3-4 aastased:
1. Kristjan Kraubner “Kukupai” (sõnad  
H.Mänd)
2. Holger Soll “Õunapoisid” (sõnad, muu-
sika E.Kitsnik)
3. Andra- Liis Palmiste “Mina ja kutsu ( sõ-
nad p. Kilgas, Muusika F. Mandre)
5-6 aastased
1. Eliise- Marie Soll “Pipi laul” (sõnad 
K.Kikerpuu, muusika J.Johanson)
2. Brita Rannamets “See ei olnud mina” 
(sõnad ja muusika R. Pajusaar)
3. Caroline Kiviberg “Minu loomad”
7-9 aastased
1. Laura Mätlik “Pühapäev” (traditsionaal)
2. Roosi Hallik “Robot” (sõnad L.Tungal, 
muusika P.Pajusaar)
3. Rhonda Rannamets “Õunalaul” (sõnad, 
muusika R.Rannap)
3. Frode Hallik “Kriipsu- Kaarel” (sõnad I. 
Lember, muusika J. Koha)
 
10-13 aastased

1. Marleen Raudsepp “ Tasakaalukeeled” 
(sõnad ja muusika A. Valkonen)
2. Marta Kolde “Õnnelik päev” (sõnad ja 
muusika A.Röömel)
3. Kai Budrikas “”Värvilised vankrid” (sõ-
nad ja muusika S. Rembowski)
14-19 aastased
1. Eva Kaarin Viise “Falling Slowly” ( sõ-
nad ja muusika G. Hansard)
Kõigil selle vanuseklassi lauljatel oli väga 
hea esitlus: Inger Vaguri, Keity Lõomets, 
Tarmo Tähiste Maibrit Puusepp, Teele san-
der).
Kultuurimaja lemmikuks valiti Kaisa Ki-
virand “Miks nii vähe teid näen” (sõnad ja 
muusika K.Kuusk)
Publiku lemmikuks valiti Keity Lõomets.
Kõik laululapsed olid väga mõnusad!
Selle aastane Tammetõru lauluvõistlus toi-
mus “Düsseldorfis”. Väikeseid ja suuri laul-
jaid kokku oli 31. Väga, väga suured tänud 
lauluõpetajatele: Andra Hoolma, Tiiu Pae, 
Kaja Raudla, Marve Lehtme ja Kadri Kask
Ei pääsenud me seekord mööda oma mõ-
nusatest bändipoistest: Tarmo Kesküllist, 
Riivo Torstenbergist ja Renel Sikust. Ai-
täh klaverisaatja Tiina Sakile ja lauluklassi 
“veteranidele” Karmen Korjusele, Monika 

Saarele, Evelin Hiiele, Kadri Hundile, An-
na-Maria Himmale kes tegutsesid õhtujuh-
tidena, taustalauljatena, žürii liikmetena. 
Heiki Hallik, Marek Uibu, Ly Hiire olid žü-
riis karmid, õigased kohtunikud.
Tänud kõigile kultuurimaja töötajatele, kes 
ikka ja jälle nurisemata oma nädalavahetu-
sed kultuurimajas veedavad. Ja eks selline 
kultuurisündmus teeb tuju hoopiski heaks 
ja annab jõudu ja energiat edasistesks toi-
metusteks meile kõigile.
Lauluvõistlus on vahva ettevõtmine ja see 
on alati värske, soe ja särav nagu päikeseli-
ne kevadpäev.
 
Solli ja Halliku peredesse tuli mõlemasse 2 
auhinnalist kohta, Kraubnerite lastel (2 last,  
läks kenasti), 2 last olid laulmas veel Ran-
nametsa ja Kiviranna peres.

Tiia Uudeberg

Piltidel ülal: Marta Kont - noorim laulja, 
all paremal vanima vanuseklassi võitja 
Eva Kaarin Viise,  vasakul- publiku 
lemmik Keity Lõomets
Autor: Toomas Uudeberg
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Vallavolikogu
20.04.2011

1. Otsustati taotleda  tasuta munitsipaal-
omandisse  Tamsalu vallas Vajangu külas 
Pärna, Kesk, Kooli, Antsu, Kooli põik,  Kir-
de , Loode  ja  Vajangu külatee    tänavate ja 
teede alune ning neid teenindav maa ning 
Tamsalu linnas Kooli tänava alune ja tee-
nindav maa.
2. Otsustati  muuta volikogu alatise hari-
duskomisjoni  koosseisu ja lisada komisjo-
ni täiendavalt liikmeks Maarika Budrikas.

Kuulati T.Uudebergi infot järgmistel tee-
madel:
• Tamsalu Gümnaasiumi renoveerimise 
käigust .
30. märtsil allkirjastati akt YIT Ehitus ´ega 
teostatud tööde kohta Tamsalu Gümnaa-
siumis. Tamsalu Vallavalitsus on   väl-
ja  kuulutatud uue riigihanke, tähtajaga 
05.04-05.05. 
• Tamsalu reovee kogumisala veemajan-
dusprojekt. Ehitustööd. Osa 1.
Tamsalu  reovee  kogumisala veeprojekti 
ehitustööde teostamisel on tekkinud prob-
leemid peatöövõtja AS K&H ja alltöövõtja 
vahel, mille tulemusel on hetkel tööd seis-

kunud. Projekti töömahust tehtud 23,7 % 
(abikõlbulikud tööd), 54,6 % (abikõlbma-
tud tööd).  
* 7 mai üleriigiline talgupäev “Teeme ära”. 
Koristuspäeva raames Tamsalu jäätme-
jaam avatud pikemalt tavapärasest lahti-
oleku ajast
*mai alguses hakatakse ehitama Tamsalu 
Gümnaasiumi-kultuurimaja parki  asfalt-
kattega täismõõtmetega palliplatsi.
*Vallavalitsus ootab Tamsalu tänuraha 
kandidaate
*24 aprillil toimub Tamsalu kultuurimajas  
laste  22 “Tammetõru lauluvõistlus”
Kuulati A.Freienthali infot järgmistel tee-

madel:
Väike-Maarja Vallavalitsus esitas 2008.a. 
taotluse Tamsalu vallalt toetuse saamiseks 
G.Lurichi mälestuskivi püstitamiseks. 
Taotlust arutati ka 2008 aastal, kuid üht-
sest seisukohta vastu ei võetud. Teema on 
päevakorras seoses G. Lurichi 135 sünni-
aastapäevaga. Otsustati teha vallavalitsu-
sele ülesandeks täpsustada mälestuskivi 
püstitamise hetkeseisu ja peale andmete 
täpsustamist võtta taotlus vajadusel uuesti 
volikogu istungi päevakorda.

Ursula Saar
Vallasekretäri abi

Vallavalitsus
05.04.2011.a 

1. Otsustati anda vallavara, Tamsalu Spor-
dihoone suur saal, tasuta kasutada Spordi-
klubi Los Toros MTÜ-le.
2. Otsustati lõpetada Tamsalu Vallavalit-
suse 05.02.2008.a korraldusega nr 37 alga-
tatud Kullenga küla Pärtli kinnistu detail-
planeeringu menetlemine.
3.  Otsustati eraldada osaühingule Ragmi-
la Tamsalu valla ettevõtlustoetust seadme-
te soetamiseks.
4. Otsustati mitte eraldada Tamsalu val-
la ettevõtlustoetust Tasrin Invest OÜ-le, 
kuna esitatud projekti mõju tööhõivele ja 
valla arengule on väike.
5. Tunnistati Tamsalu lubjapargi renovee-
rimise I etapi ehitustööde teostamiseks 
tehtud pakkumistest parimaks OÜ Vajan-
gu EE pakkumine.
6. Anti luba seitsmele jäätmevaldajale ka-
sutada segaolmejäätmete kogumiseks 30-
50 liitrilist jäätmekotti.
7.  Vabastati korraldatud jäätmeveoga lii-
tumise kohustusest OÜ Markilo, kuna 
omab keskkonnakompleksluba.
8. Vabastati korraldatud jäätmeveoga lii-
tumise kohustusest AS OG Elektra, kuna 
omab jäätmeluba.
9. Nõustuti kaheksa jäätmetekkekoha jäät-
meveoga mitteliitumisega ja ei rahuldatud 
ühte avaldust jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemise kohta.
10. Kinnitati seitsme jäätmevaldaja ühi-
se jäätmemahuti kasutamiseks sõlmitud 
omavahelised kokkulepped.
11. Kooskõlastati avatud hankemenetlu-

sega riigihanke hankedokumendid “Tam-
salu Gümnaasiumi rekonstrueerimine”.
12. Nõustuti kasutusloa väljastamisega 
Porkuni Kooli püstitamisel Ilumäe tee 6, 
Porkuni külas.
13. Eraldati Tamsalu valla 2011.a. eelarve 
sotsiaaltoetusteks eraldatud vahendite ar-
velt toetust  neljale abivajajale.
14. Tunnistati kehtetuks Sääse Hooldeko-
dusse koha eraldamine hoolealuse avaldu-
se alusel.
15. Määrati tasuta koduteenus ühele abi-
vajajale.
16. Tunnistati nurjunuks Tamsalu vallale 
kuuluva vallavara võõrandamiseks korral-
datud enampakkumine, sest enampakku-
misel ei osalenud ühtegi isikut.
17. Arutati volikogu 20.04.2011.a istungile 
pakutavat päevakorda.
18. Kuulati vallavanem T.Uudeberg`i sel-
gitust „Tamsalu reovee kogumisala vee-
majandusprojekt. Ehitustööd. Osa 1“  
 Arutati volikogu 20.04.2011.a istungile 
pakutavat päevakorda.
 Kuulati vallavanem T.Uudeberg`i selgi-
tust Tamsalu reovee kogumisala veema-
jandusprojekti ehitustööde peatumise ja 
sellega seonduvate probleemide  kohta.

Elvi Astok
Vallasekretär

19.04.2011

1. Kinnitati Tamsalu vallas koolikohustuse 
täitmise tagamiseks rakendavate meetme-
te kord 
2. Nõustuti ehituslubade väljastamisega 
järgmiselt:
*kõrvalhoone püstitamiseks aadressil Ant-

su tn 3, Vajangu küla
*kõrvalhoone püstitamiseks aadressil Var-
sakivi, Uudeküla 
3. Nõustuti kaeveloa väljastamisega :
* OÜ Kraavimeister vee- ja kanalisatsioo-
nitorustike paigaldamiseks Rahu tänava 
lõigul: Sireli tänav – tänava lõpp ajavahe-
mikuks 20.aprill 2011 kuni 30.mai 2011.a, 
*Timberston Ehitus OÜ vee- ja kanalisat-
sioonitorustike paigaldamiseks lahtisel 
meetodil Paide mnt ja Laane tn ristmikul 
ajavahemikuks 20. aprill 2011 kuni 30. ap-
rill 2011.a.
*Eesti Energia Võrguehitus AS kaablikraa-
vi kaevamiseks Piiri tn reoveepumpla.
4. Tunnistati kehtetuks Tamsalu Vallavalit-
suse 20.10.2009 korraldus nr 366 “Jüri 5 ta-
lumaa tagastamismenetluse lõpetamine” 
ja alustati nimetatud maale kompenseeri-
mise menetlust ning kinnitati maa maksu-
mus ja kompensatsioon.
5. Kinnitati  2011. aastal Ilusa Kodu kon-
kursi tulemuste väljaselgitamise komisjon 
koosseisus komisjoni esimees Vello Sander 
ja liikmed  Liina Lepp,  Ruth Murro,  Aadu 
Uudmäe ja Mati Tamm
6. Anti nõusolek raieloa väljastamiseks : 
*Kesk tn 7 Tamsalu linn elamu omanikule,  
majale ohtlike puude raiumiseks 
*Tamsalu Kalor AS-ile  Kesk 13 ja Kooli 4 
hoonetele ja elektriliinidele ohtlike puude 
raiumiseks 
*Tamsalu Kommunaal-ile Toome tn 14, 18 
ja 20 tee kaitsetsooni jäävate kuivanud ja 
vigaste ning hoonetele ja liiklejatele ohtli-
ke puude raiumiseks.
*Tamsalu Kommunaalile Tamsalu kultuu-
rimaja pargi kagu poolses osas ohtlike, vi-
gaste ja isetekkeliste väärtusetute puude 
raiumiseks.

7. Anti nõusolek kaheksale isikule korral-
datud jäätmeveoga mitteliitunuks lugemi-
seks.
8. Anti nõusolek kuuele isikule korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliseks  liitumi-
seks ajavahemikul 01.05-31.10.2011.
9. Kinnitati korraldatud jäätmeveoga lii-
tunud jäätmevaldajate ühise 18 jäätmema-
huti kasutamiseks sõlmitud omavahelised 
kokkulepped .
10. Anti nõusolek 49 jäätmevaldajale ka-
sutada jäätmemahutina segaolmejäätmete 
kogumiseks 30-50 liitrist jäätmekotti.
11. Eraldati tegevustoetust Tamsalu valla 
2011.a. eelarvest vabaaja- ja spordiürituste 
vahenditest MTÜ-le Lustpill, MTÜ Tam-
salu Naiskoor, saalihokinaiskond Tamsalu 
EBE, MTÜ Tamsalu Kunst, Triin Lait, Riive 
Tamm.
12. Anti nõusolek Lajos AS jäätmeloa 
taotlusele ohtlike jäätmete kogumiseks ja 
veoks.
13. Eraldati kahele isikule koht Sääse 
Hooldekodusse
14. Määrati koduteenus ühele isikule ja lõ-
petati teenuse osutamine ühele isikule.
15. Eraldati Tamsalu valla 2011.a. eelarve 
sotsiaaltoetusteks eraldatud vahendite ar-
velt toetust  neljale abivajajale ja üks aval-
dus jäeti rahuldamata.
Kuulati  *ehitusspetsilist Mati Tamme infot 
Tamsalu linna kõnniteede hankest
              * vallavanema Toomas Uudebergi  
infot “Teeme ära”   7 mai üritusest.

Ursula Saar
Vallasekretäri abi
 

Põhja-Eesti Regionaalhaigla verekeskus korraldab 
Tamsalus doonoripäeva
neljapäeval, 19. mail kell 11.00-15.00 Tamsalu Kultuurimajas (Sõpruse 3, Tamsalu).

Viimasel doonoripäeval  veebruaris tegi abivalmis Tamsalu rahvas 56 vereloovutust,  
mille abil kogus verekeskus 25 liitrit verd.  Verekeskus tänab kogu südamest kõiki osalenuid  
selle hindamatu abi eest ja kutsub järgmisele doonoripäevale! 
Väikest verekaotust talub inimese organism suhteliselt hästi, kuid suurema verekaotuse korral on 
vereülekanne parim viis selle kompenseerimiseks. Vereülekandeid tehakse traumade, vähktõve, 
vere- ja maksahaiguste, põletuste, vere hüübimishäirete, sünnitusabi jne korral, kuid ka plaani-
listel operatsioonidel. Doonoripäeva külastamiseks tuleks varuda umbes 45 minutit, millest ve-
reloovutus võtab 5 kuni 10 minutit ning ülejäänud aeg kulub ankeedi täitmisele, meditsiinilisele 
läbivaatusele ning väikesele puhkusele pärast vereandmist.  
Vereandmine on valutu ja ohutu protseduur, mille käigus võetakse doonorilt 450 ml verd.  
See moodustab olenevalt kehakaalust kõigest 7-13% kogu täiskasvanu inimese verest. 

Verekeskus soovitab tutvuda lisainfoga www.verekeskus.ee
Tule doonoriks, kui oled:
* terve, ei põe hetkel mõnda viirushaigust ega tarvita ravimeid  
* puhanud ja söönud  
* kehakaaluga üle 50 kg 
* 18-60 aastane 
Viimasest vereandmisest peab olema möödunud meestel 60 päeva ja naistel 90 päeva.  
Kui Sul on olnud nõelravi, tätoveerimisi või naha augustamisi, saad verd loovutada 6 kuu möödu-
des. 
Vereloovutusele tulles võta palun kaasa pildi ja isikukoodiga isikut tõendav dokument.  
PS! Jooksev info doonoripäevadest, doonoreid rõõmustavatest üritustest ja kampaaniatest,  
võimalus oma doonorlust puudutavatele küsimustele vastuseid saada avaneb  
Facebooki fännilehel Doonorid ja Sõbrad www.facebook.com/DoonoridjaSobrad

Põhja-Eesti Regionaalhaigla verekeskus

OHTLIKE JÄÄTMETE KOGUMISRING

21. mail 2011.a. korraldab Tamsalu vallavalitsus elanikelt ohtlike jäätmete kogumisringi.  
Kogumisringi käigus kogutakse kõiki ohtlike jäätmeid: kasutatud õlid, õlifiltrid, värvi-, liimi- ja 
lakijäätmed, lahustid, taimekaitse- ja putukatõrjevahendid ning kõigi nimetatute pakendid, vanad 
akud ja akuvedelikud, leeliselised pesuained, väävel- ja soolhape ning orgaanilised happed, kas-
utamata jäänud ja aegunud ravimid, elavhõbedakraadid, päevavalguslambid ning patareid.
Peale ohtlike jäätmete võetakse vastu ka elektroonikaromusid – telerid, külmikud, raadiod jne.

Ohtlike jäätmete liikuva kogumispunkti peatuskohad ja kellaajad

1. 10:00 – 10:20       Assamalla küla,              Kesk tn 1  juures
2. 10:30 – 10:45       Naistevälja küla,            Noviku talu juures  
3. 10:55 – 11:10       Sääse alevik,                  maja nr. 8 garaažide poolne ots
4. 11:20 – 12:00       Tamsalu jäätmejaam      Raudtee tn 4
5. 12:10 – 12:30       Vajangu küla,                 Kesk tn 3 (konteinerite juures)

Infot kogumisringi kohta annab keskkonnaspetsialist Lembit Saart. 
Telefon 3228446 või 5203992; e-mail: lembit.saart@tamsalu.ee  

Kogumisringi teenus on mõeldud Tamsalu valla elanikele. Ettevõtted seda teenust kasutada ei 
saa!

Lembit Saart
keskkonnaspetsialist

TEADE
Tamsalu kooli pargis algavad raietööd. Eesmärgiks on korrastada pargi puistu ja likvideerida 
haiged ja eakad puud. Vallavalitsusel on olemas kõik vajalikud load ja kooskõlastused tööde 
läbiviimiseks.
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Kes otsib, see leiab.
Need, kes juba eelmist artiklit lugesid, teavad 
enam-vähem, kuidas Austraaliasse pääseda. 
Sedakorda kirjutaks sellest, mida siin oma eluga 
peale hakata. Valikuid oleks mitmeid. Rikka ini-
mesena võiks siin muidugi niisama ringi kastrol-
litada (kuigi eestis teenitud rahaga on siin turisti 
mängida ikka väga kallis lõbu). Aga kui raha on, 
miks ka mitte, eksole. Järgmine variant oleks en-
dale mõistlik eluase leida ja tööle kobida. Täpselt 
nii me Marilyniga tegimegi. Jällegi tänu interne-
tiimele, leidsime endale üürimajakese Melbour-
ni äärelinnas. Olulised kriteeriumid olid hea ühis-
transpordi ühendus kesklinnaga ja mõistlik rent. 
Paljud seiklejad elutsevad siin hostelites (sel-
lised ühiselamu tüüpi majutusasutused), aga 
mulle isiklikult see variant ei passinud. Võib 
olla hakkan vanaks jääma, aga igapäevane 
möll ja melu, mis siinsete hostelitega kaasas 
käib, ei ole minu tassike teed. Pealegi maksaks 
hostel natuke rohkem kui on meie praegune 
nädala üür. Hostel sobib pigem läbirändajate-
le, kes tahavad paar ööd veeta ja siis edasi sei-
gelda. Sobib selliseks ajutiseks peatuspaigaks. 
Ühesõnaga, saabudes oli meil kohe 
koht, kuhu minna ja kus meid oodati.  
Siis hakkasid tööotsingud. Lihtne see kindlasti 
ei olnud. Sai ikka paar nädalat mööda linna rin-
gi seigeldud, enne kui reaalseid töid pakkuma 
hakati. Austraalia on muidugi kuulus just oma 
farmitööde poolest, aga seda leiba me maits-
nud ei ole. Maal seiklemine on kindlasti hoopis 
midagi muud kui linnas, kuid meie tegime kohe 

alguses endale selgeks, kuhu läheme ja mida 
otsime. See muidugi ei tähenda, et me linnast 
väljas ei käiks - lihtsalt elamine ja töö peaksid 
tsivilisatsioonis asuma. Oleme siin oma teiste 
eestlastest sõpradega arutanud seda tööotsi-
mise asja ja lõpptulemuena järeldanud, et 90% 
leitud headest töökohtadest on tulnud täiesti 
juhuslikult vedamise peale. See tähendab, et kui 
otsid ettekandja tööd, siis järgmisel hetkel pakub 
sulle keegi kolmas hoopis kohalikus omavalituses 
andmesisetaja kohta või midagi sellist. Oluline 
on ise nähtaval olla. Samuti on oluline luua tut-
vusi kohalikega ja mitte lihtsalt tere-tasandil, vaid 
nendega tasub täitsa koos barbeque`d tegemas 
käia ja nende seltsis paar õlut juua. Siis hakkab 
jää sulama ja nendest tutvustest võib ka täitsa 
kasu olla edaspidi. Inimesed on siin esmapilgul 
kõik nii sõbralikud ja abivalmis, kuid pinnapeal-
seks see kõik jääbki. Ja samas, miks ta ei peakski 
jääma?. Kui sinu käest tuleks keegi kontvõõras, 
näiteks poolakas, aga miks mitte ka eestlane, 
tööd küsima, siis mis sa talle vastaksid? Aga, kui 
oled selle poolaka või eestlasega mõned õlled 
ära libistanud ja oled teda natuke lähemalt tund-
ma õppinud, siis on sul temast ka juba äkki miski 
parem arvamus välja kujunenud. Panimõmm? 
Tasuks veel kohaliku kultuuri kohta mainida, et 
austraallastele ei meeldi siin elutsevad endasse-
kapseldunud sisserändajate kogukonnad. Sellis-
te peale vaadatakse siin viltu. Kui tuled siia, siis 
segune, ürita keelt rääkida, sõltumata sellest, 
kui vigane see ka ei oleks ja ole avatud. Näita, 
et tahad siin olla ja et sulle siin meeldib. Kui täi-
dad need kriteeriumid, siis oled siin teretulnud. 
Kui peaks juhtuma, et leiad endale mõne hea 

austraallasest sõbra, siis pole nende poolt üks-
ki pingutus liiga suur, et oma uut sõpra aidata. 
Nagu eespool mainitust arugi saite, on siin tööga 
üsna viletsad lood. Õieti teist nagu polegi. Veelgi 
vähem on siin väga häid töökohti saadaval. Hea 
uudis on aga see, et ka kõige lihtsamad tööd 
on suhteliselt hästi tasustatud. Eestis kuuldu ja 
nähtu põhjal võiks arvata, et siin on tööotsijate-
le kõik uksed-aknad valla, aga tundub siiski, et 
see aeg sai siingi paar aastat tagasi läbi. Jällegi 
tuletan meelde, et ma räägin siiski linnaelust. 
Legend sellest, et siia oodatakse spetsialiste ja 
kogenud asjapulkasid, ei lähe siiski päris reaal-
susega hästi kokku. Näiteks, ei tunnistata siin 
ühtegi paberit, mis tuleb väljaspoolt Austraa-
liat. Esimese asjana küsitakse, kas sul Austraa-
lia töökogemus on? Ma ei tea, kas see on halb 
asi, aga, selleks, et välismaalased siin oma ala 
peale saaksid, tuleb kõvasti pingutada ja ennast 
kõigepealt suuresti tõestada. Kuid, võib-olla sel-
line asjade käik garanteeribki parima tulemuse? 
Eespool ütlesin, et Eestis teenitud rahaga on siin-
kandis kallis turisti mängida. Austraalias teenitud 
rahaga aga pole väga vigagi. Käid tööl, teenid 
raha, maksad üüri ära. Siis uurid nädala sees ko-
halikelt, mida kindlasti Austraalias ja ümbruskon-
nas nägema peaks ja seejärel käidki nädalavahe-
tusel seal lihtsalt ära. Umbes nii me oleme siin 
ka toimetanud. Kus kohtades me täpselt käinud 
oleme ja mida kindlasti soovitame, avaldaks juba 
järgmisel korral.

PS! Eelmise artikli juures oli pilt, mis on tehtud 
Mount Kosciuszko otsas – Austraalia kõrgeimas 
tipus ja asub see mägi Austraalia Alpides. Mägi 

on 2228 meetrit üle merepinna. Kes ära arvas, sai 
vähemalt maksimumpunktid!

Vaade Melbourni kesklinnale Eurekast – maail-
ma kõige kõrgemast kortermajast.

Kaarel Adler

Seltsing Mannid.
Et rääkida Mannidest, tuleb alustada varase-
mast.2010 a mais toimus Tamsalus ESF 
projekti Noored ettevõtlikud naised töökohtade 
loojaks avaseminar, kus räägiti naisettevõt-
lust arendava ja toetava projekti tegevust-
est, tutvustati Tamsalu vallas läbiviidud 
naiste ettevõtlikkuse uuringu tulemusi. 
Projekti läbiviijaks ja algatajaks oli Tam-
salu vald ning  projektis partneriks MTÜ 
ETNA Eestimaal. Projekti kestuseks oli 
12 kuud, seega maikuus saab aeg ümber. 
Osalejateks on olnud noored naised erine-
vatelt elualadelt ja haridustasemega aga 
kindlasti ettevõtlikumad, sest suurem osa 
neist on hetkel lastega kodus või hetkel tööta 
ning nüüd plaanivad ise hakata ettevõtjaks.  
Koolitustel on kajastatud teemasid, mis on 
vajalikud algajale ettevõtjale firma loomis-
est kuni lõpetamiseni välja, raamatupida-
mine, juriidika, edukas majandamine, juhi 
omadused jne Oma  ettevõtluskogemusi 
on jaganud meiega edukad naisettevõt-
jad, kes tegelevad turisminduse, käsitöö, 
maasikakasvatuse, haljastuse või aiaku-
jundamisega. Kõigiga  on kohtutud tööhar-
jutuste raames nende juures kohapeal. 
Üheks eesmärgiks on olnud ka oma isik-
liku äriplaani koostamine ja lõputööna selle 
kaitsmine kursuslaste ees. Äriplaani kirjuta-
mise aluseks on olnud naistel reaalne soov 
see ka ellu viia ja alustada oma ettevõtluse-
ga, esmalt luua  endale töökoht ja hiljem äri 
laienedes juba pakkuda ka tööd.Rakendust 
leiavad äriplaanid  õmblusfirmale - rätsepatöö, 
ehetevalmistamisele, lastekelgutootmisele, 
juurviljade mahetootmisele.  Aga on ka juba 
tegutsev väikefirma, esialgu kaupluse ja õm-

blusteenust pakkuv aga juba laienemismõtetega. 
Nii nagu eespool kirjutatud, saab mais  nais-
tel koolitustega ühele poole ja seega lõpevad 
ka iganädalased kooskäimised aga , et ka 
edaspidi kohtuda ja midagi huvitavat koos 
teha otsustas 18 ettevõtlikus pisikuga nakatu-
nud naist moodustada seltsingu MANNID. 
Seltsingusse kuuluvad naised erinevate hu-
videga, nagu näiteks  joonistamine, käsitöö, 
tervislik toitumine, jalgrattasõit, aiandus, 
toiduvalmistamine, õmblemine jne. jne. 
Oodatud on seltsingusse naised, kel on hu-
vitavaid ideid ja kes ise soovivad ka neid 
teostada, mitte ainult jääda pealtvaatajaks. 
Esimeseks ettevõtmiseks ja proovitööks 
sai meil 17. aprillil kultuurimajas toimu-
nud Tamsalu täika. Täika peaeesmärgiks 
oli müüa/vahetada ise ja kutsuda müüma/
vahetama seda, mida endal enam  vaja ei 
lähe/vaja läheb. Kaubaks oli hulgaliselt last-
eriideid, jalanõusid, mänguasju, raamatuid, 
ehteid, kangaid, lõngasid ja  toidunõusid. 
Müüjaid oli üle 30-e, pooled neist väljast-
pool Tamsalut, Tartust, Paidest ja mujalt. 
Oksjonile läksid sibulapurustaja,  omavalmist-
atud keraamilinekruus, raamatud, beebipap-
ud, kõrvits, käevõru ja ööpesu. Kõige suurema 
pakkumise osaliseks sai kõrvits, mille alghind 
oli 15 senti ja lõpuhinnaks kujunes 3 eurot. 
Moeetenduse ja tantsuga esinesid Tamsalu 
Gümnaasiumi tütarlapsed. Improviseeritud 
kohvikus pakuti MANNIDE omavalmistatud 
küpsetisi ja kooke, joogiks morssi, teed ja kohvi. 
Tore oli see, et täikat külastas palju noori inimesi.   
Meie tänusõnad Tamsalu Kultuurimajarah-
vale ja noormeestele, kes aitasid laudade tas-
simisel.

Sirje Major

 UJUMISEST                                       

  Meie paljud järved ja jõed ning pikk rannajoon pakuvad ujumisvõimalusi väga 
lühikeseks suveperioodiks, seepärast on vetelpääste statistika väga kurb. Seetõttu on 
oluline osa kanda meie ujulatel. Varsti on jälle suvi ja mere või järve ääres veemõnusi 
võimalik nautida.
  Ujumine sobib kõigile. Ujumine on spordiala, mis ei küsi tegeleja  vanust ega eelnevat 
treenituse taset. Ujumist peetakse üheks ohutumaks spordialaks: vees tekkiv “kaalu 
vähenemise” efekt vähendab liigestele mõjuvat koormust, samuti ei koorma ujumine 
liigselt lihaseid, sest keha raskus jaotub vees ühtlaselt . Ujumine vähendab ka stressi ning 
parandab verevarustust  ja hingamist, väga hea ala ülekaalulistele. Ujudes treenitakse 
kõiki lihasgruppe, samuti on ujumine tõhus seljavalude ennetamiseks ning taastusraviks. 
Mis kõige tähtsam- ujumisoskus on vajalik kogu eluks! Vähemalt sellisel tasemel, et 
saadakse endaga vees hakkama. Üks kord nädalas annab vähe juurde, soovitav oleks 
kaks korda vähemalt. Ujuma õppida pole kunagi hilja!
 Sellel hooajal jäi täiskasvanute ujumiskursusest osavõtt kahjuks väga kesiseks- kaks 
huvilist. Muidugi võib ujuma õppida ja oma ujumisoskust täiendada ka endale sobival 
ajal. 
  Sellel kevadel on heaks uudiseks see, et emmed oma beebide ja väikeste lastega on 
tulnud veemõnusi nautima. Kõige väiksem on 4 poole kuune ja kõige suurem 2 aas-
tane. Pole takistuseks see, et meil ei ole väikest lastebasseini. Tundide eesmärk on 
arendada vastavalt vanusele lapse oskusi, õppida tajuma ümbrust ja suhtlemist teis-
tega. Pakkuda vanematele häid ja uusi emotsioone ning kogemusi. Vesi on lapsele 
emotsioone tekitav, lõõgastav, treeniv ja karastav keskkond. Vees käiv laps ei haiges-
tu nii kergesti, tema immuunsussüsteem on tugevam ja ta paraneb haigustest kiiremi-
ni. Samuti tagab ujumine hea une, vesi vähendab sageli beebidele probleemiks olevat 
lihaspinget. Enamasti meeldib lastele vees sulistada ja nad on rahul ning õnnelikud. 
Kisa vees võib põhjustada tühi kõht, uni , hirm (varajasem ebameeldiv kogemus).  Et-
tevaatlikult ja rahulikult last vette pannes hoiame tihtipeale ära lapse hirmud ja eh-
matused ning laps hakkab veekeskkonda nautima. Tulge naudige koos meiega! 
Tekkinud küsimustele saate vastuse spordikompleksi administraatorilt või telefonilt 
5098506.

Mare Järv

VIIMANE VÕIMALUS
2. ja 3. aprillil etendus Tamsalu kultuurimajas 
multimeediadraama „Viimane võimalus.“  
See leidis aset koostöös mitmete koguduste 
ja Reaalsuse Misjon Eesti MTÜ-ga. Draama 
idee pärineb Rudy Krulik’u sulest, kes alustas 
sellega 5 aastat tagasi Kanadas. 
Draama jutustab ühe perekonna loo 20-aasta 
jooksul. Lugu algab vanaisa surmaga, millele 
järgnevad stseenid tema laste ja lastelaste elu 
viimastest hetkedest, kus tulevad esile nende 
moraalsed ja vaimsed valikud.  Draama mõte 
on edasi anda sõnum, et inimese elu jooksul 
tehtud valikud määravad tema asukoha pärast 
surma – taeva või põrgu.
Mitmed inimesed on arvamusel, et 
pärast füüsilist surma, lõppeb igasugune 
eksisteerimine. Siiski õpetab Piibel, et kuigi 
inimese ihu sureb, elab tema vaim igavesti. Aga 
see, kus vaim igavesti elab, sõltub otsusest, 
mida inimene elus olles teeb. Me ei räägi 
sellest, kas keegi on „hea inimene“ või „halb 
inimene.“ Sest see, mida keegi peab heaks ja 
halvaks on niivõrd erinev. Piibel ütleb, et kõik 
inimesed on pattu teinud ja ilma jäänud Jumala 
aust ning mõistetakse täiesti õigeks Tema 
armust, päris muidu, lunastuse kaudu, mis on 

Kristuses Jeesuses (Roomlastele 3:23-24). 
Universum, mille Jumal on loonud,  viitab 
tõsiasjale, et kogu loodu on Tema oma. Et 
see on Tema oma, tähendab see, et Tema 
kehtestab reeglid. Inimestena oleme Tema 
reegleid rikkunud ja vajame kedagi, kes meid 
õigeks teeks. Piibel ütleb, et Jeesus on ainus 
Tee Jumala juurde. Teisisõnu on Tema veatu 
ohver, kes asendas meid 2000 aastat tagasi 
ristil. See ohverdus on kehtiv alates sellest 
ajast kuni ajastu lõpuni. Võttes vastu Jeesuse 
oma Päästjaks, saame me Jumala perekonna 
liikmeteks ja võime igavesti elada koos Temaga 
taevas.
Armas sõber, ka sina oled Jumala poolt 
oodatud Tema perekonda! Igaüks, kes hüüab 
appi Issanda nime, päästetakse (Roomlastele 
10:13).
Tamsalu Vabakogudus ootab teid oma 
jumalateenistustele igal pühapäeval kell 15:00 
Tamsalu kultuurimajja (sissepääs maja tagant).
Noorteõhtud toimuvad regulaarselt ja nende 
kohta ilmub info teadetetahvlitele.
Lastele toimub pühapäevakool kultuurimajas 
pühapäeviti kell 14:00.

Tamsalu Vabakogudus
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Kokkuvõtted talvisest hooajast Uudeküla liuväljal
Hokiklubi Uudeküla meeskonna jaoks oli äsja lõppenud talv mitmekesine. Detsembrist alates toimusid 
mitmed sõpruskohtumised ja võistlused teiste hokimeeskondadega üle Eesti. Detsembris peeti kaks sõprus-
kohtumist Jõgeval, veebruaris toimusid harrastajate hokiturniir Äksis ning miniturniir Valgehobusemäel. 
Uudseks kogemuseks oli meeskonnaga sõit üle piiri Rokiškiski linna Leedus, mis on Tamsalu linna sõp-
ruslinn (fotol). 
Ülemöödunud talvel algatati Martin Uudekülli eestvedamisel esmakordselt Lääne-Virumaa valdadevahe-
lised meistrivõistlused jäähokis. Võistlused viidi läbi Uudeküla liuväljal, mis on ka ainus võistluskõlbulik 
hokiväljak Lääne-Virumaal. Sel talvel toimusid nimetatud meistrivõistlused teistkordselt, kus võitjaks tuli 
Tamsalu vald. Möödunud hooaeg rikastas harrastajate hokimeeskondade kohtumiste ja võistluste võima-
lusi veelgi. Martin Uudekülli ja hokiklubi Uudeküla eestvedamisel kutsuti ellu Eesti Loodusliku Jää Liiga. 
Kui sel talvel mängis liigat 3 meeskonda, siis järgmisel hooajal soovivad loodusliku jää liigat mängida 6-8 
meeskonda üle Eesti.
Hokiklubi Uudeküla hooaeg algas septembris treeningutega Tallinnas Jeti jäähallis ja lõppeb 30. aprillil 
sõpruskohtumisega Kohtla-Järvel, kus vastaseks on Sillamäe meeskond. Uudeküla hokimeeskond on ka-
heksa kuud järjest tegelenud aktiivselt harrastusspordiga. Samal ajal arendas meeskond edasi Uudeküla 
liuvälja võimalusi ning tegeles igapäevaselt liuvälja hooldamisega. Möödunud talv oli ilmastikuolude poo-
lest erakordselt karm ka Uudeküla liuväljal. Liuvälja mõõtmed on 26*56 meetrit ning piirete kõrgus on 
1,2 meetrit. Nii mõnigi kord oli lund sadanud ja tuisanud selliselt, et poole väljaku ulatuses oli lumi meetri 
kõrgune. 
Siinkohal soovib Martin Uudeküll ja hokiklubi Uudeküla tänada paljusid häid inimesi, kes on omaltpoolt 
ja vabatahtlikuna kaasa aidanud Uudeküla liuvälja hooldamisel. Lund lükkasid Arvo Uudeberg, Mart Uu-
deküll, Mait Uudeberg, Vello Viilver, AS Tiigi Keskus ja OÜ Põmm. Liuvälja jää ehitamiseks tõid vett 
Vajangu vabatahtlikud pritsimehed ja Tamsalu tuletõrje. Samuti täname sponsoreid: Strangko Grupp AS ja 
Hagar/AS Hallik ning täname eraisikust rahalisi toetajaid. Tänu heatahtlikele inimestele, kes aitasid liuvälja 
hooldamisega seotud töid teha tasu saamata, oli ümbruskonna inimestel võimalik veeta aktiivselt aega pikal 
ja pimedal ajal värskes õhus. Tänu Uudeküla liuvälja olemasolule on väikestel lastel olnud võimalus õppida 
uisutama. 
Kohtumiseni järgmisel hooajal Uudeküla liuväljal!

Kokkuvõtte kirjutas
Katrin Uudeküll

Tamsalu MV tennises korraldatakse suvel
Tamsalu Spordikompleks kavandab eeloleval suvel korraldada Tamsalu Meistrivõistlused (TM) tennises nii 
naistele kui meestele. Võistlused viiakse läbi ainult siis, kui vanusegrupis  on vähemalt kuus osalejat. Nii võib 
juhtuda, et TM viiakse läbi ainult meestele või naistele. Osaleda võivad ka koolinoored, kellel on teatud män-
guoskused, sest mängitakse normaalmõõtmetega väljakul. 
TM aeg on juuli lõpp – august. Korraldamisvariante on kaks – kas teha seda 2 – 3 päeva jooksul või mitme 
nädalaga, kusjuures mängude ajad lepitakse kokku mängijate poolt. 
Et aegsasti teada saada, kui palju mängijaid soovib võistlustel osaleda, palum maikuu jooksul registreerida 
ennast Sergei Kurotškini juures kas Spordikompleksis või kodus Metsa 8, tel 3230669. Naiste konkurents 
on tihe, sest lisaks  eelmiste TM edukamatele Anu Põldmaale ja Kai Uudeküllile on tugevad veel R.Tamm, 
T.Tiisler, K.Võrno, G.Kruusmann ning samuti K.Klaasimäe, J.Kirs, T.Lindre jne. Häid mängijaid on ka koo-
linoorte seas – T.Sander, õed Lindred jne.
Meestest on kindel favoriit U.Tamm, aga visad on ka tuntud spordimehed P.Raudsepp, G.Võrno, M.Uudeküll. 
Veteranidest on mängumehed L.Peterson ja R.Kivila. Suvel on tenniseplatsidel näha  hulgaliselt nooremaid, 
ka nemad võiksid tulla jõudu proovima. Juunis on kavas korraldada treeningturniir nii naistele kui meestele. 
Head treeningu – ja võistlusindu!

Sergei Kurotškin   

Seadus muutis lõketele 
ja grillimisele kehtivaid 
nõudeid
1. septembril 2010 jõustunud tuleohutuse seadus 
sätestab nõuded küttekoldevälise tule tegemisele, 
olgu see siis lõke, kattega lõkkekoht või grill. Suurim 
muudatus on see, et enam kui kolmemeetrise 
läbimõõduga ning avaliku ürituse käigus süüdatava 
lõkke asukoht ja tuleohutusmeetmed tuleb igal 
juhul kooskõlastada kohaliku päästekeskusega.
Kui lõkke läbimõõt on väiksem kui meeter, piisab, 
kui see on hoonetest kaheksa ja tuleohtlikul ajal 
metsast kümne meetri kaugusel. Sellise väikse lõkke 
juures peab tule ohjeldamiseks olema kindlasti 
vähemalt üks nimetatud tulekustutusvahenditest 
- kas 2 kg tulekustuti (võib ka kaks ühekilost), 
kümneliitrine anum või aiavoolik veega. 
Avaliku lõkke ja ühe- kuni kolmemeetrise 
läbimõõduga lõkke ohutu kaugus hoonetest on 15 
ja tuleohtlikul ajal metsast 20 meetrit. Et lõke on 
suurem, siis tagab esmase tuleohutuse üks neist 
- kas 6 kg  tulekustuti (võib ka kaks kahekilost), 
20-liitrine anum või aiavoolik veega.
Kui mistahes lõkke läbimõõt on suurem kui kolm 
meetrit, tuleb selle asukoht ja tuleohutusmeetmed 
kooskõlastada kohaliku päästekeskusega.
Kohaliku päästekeskusega peab kooskõlastama 
kõik avalikud lõkked (jaanituli, laadatuli jms) ja üle 
kolmemeetrise diameetriga lõkked. 
Selleks tuleb:
1. Esitada asukohajärgsele päästekeskusele 
(oma elukohale kõige lähemal asuvasse 
päästekomandosse) lõkke kooskõlatamise taotlus, 
mis sisaldab järgmisi andmeid:
- avaliku ürituse korral ürituse nimi ja aadress;
- lõkke tegemise asukoha plaan (lõkke aadress, 
ligikaudne diameetri suurus, asukoht ja kaugus 
metsast, hoonetest ja põlevmaterjalidest meetrites);
- tuleohutuse tagamise meetmed (lõkkeplatsi 
ettevalmistamine, tulekustutusvahendite valik ja 
hulk);
- tuleohutuse eest vastutava isiku andmed (ees- ja 
perekonnanimi, telefon, e-posti aadress).
2. Päästekomando pealik hindab taotluses toodud 
andmete põhjal lõkke tegemise tuleohutust. 
Vajadusel käib kohal. Annab taotlusele 

kooskõlastuse, kui kõik nõuded on täidetud.
Lisainfot saab ööpäevaringselt töötavalt päästeala 
infotelefonilt 1524 ja veebileheküljelt: www.
rescue.ee 
NB! Lõkkekohas tagatakse tule tegemisel pidev 
järelevalve ning pärast lõkke tegemist tagatakse 
tuleohutus, kustutades tuli sobilike vahenditega!
Kattega lõkkekohal on suitsulõõr ja sädemepüüdja, 
selle tuld piiravat kaks külge ja alus on 
mittepõlevast materjalist. Rajatis peab paiknema 
hoonest või metsast viie meetri kaugusel, selle 
avatud külgedel kaetakse maapind vähemalt 1,5 
meetri ulatuses mittesüttiva materjaliga, nagu liiv, 
kruus või kiviplaadid. Suletud külgedel piisab 
poolemeetrisest turvaalast.
Grilli ohutu kaugus hoonest sõltub seadme 
kasutusjuhendist ja sellest, millist kütust 
kasutatakse. Kui sütt tehakse puudest või muust 
lahtise leegiga põlevast materjalist, olgu grill 
hoonetest või metsast viie meetri kaugusel. Kui 
kasutatakse valmis grillsütt, piisab paarist meetrist.

PEA MEELES!
Metsas tee lõket vaid selleks ette nähtud tähistatud 
kohas või omaniku loal.
Enne lõkke tegemist uuri kohaliku omavalitsuse 
õigusakte – tiheasustusalal võib olla lõkke 
tegemine keelatud või on määratud, mida lõkkes 
põletada tohib.
Lõke tee selleks ettevalmistatud mittepõlevale 
alusele või kuivanud taimestikust puhastatud 
mittesüttivale pinnasele nii, et see ei kujuta 
ohtu hoonetele, puuriidale, metsale või näiteks 
turbapinnasele.
Lõkkeaseme või grilli ümbrus hoia poole meetri 
ulatuses puhast süttivast materjalist, et lahtine leek, 
kõrge temperatuur või sädemed seda ei süütaks.  
Tule tegemisel jälgi tuule suunda, et sädemed ei 
langeks hoonele, metsale, kuivanud taimestikule 
või muule kergesti süttivale materjalile. Kui selline 
oht on olemas, tee lõket, kui tuule kiirus on alla 5,4 
meetri sekundis.
Kasta enne tule tegemist kuiv lõkkekoht ja selle 
ümbrus veega märjaks.
Piira lõkkekoht kivide või pinnasevalliga.
Lahtist tuld ära jäta kunagi järelevalveta, lase sel 
lõpuni põleda, kustuta veega või summuta näiteks 
liivaga. 

AITA MÄRGATA JA TUNNUSTADA! 

Me õpime igal sammul, iga päev, kogu elu. Paljud inimesed on õppimise toel leidnud elus pidepunkti, 
millest raskel hetkel kinni haarata ja julguse, mille toel kannapööre teha. Nad on leidnud oma ellu 
uued võimalused, uue mõtteviisi, võib-olla ka uue töö ja uued sõbrad. Nad on tihti ületanud  raskusi. 
Need õppimise usku inimesed on siinsamas, meie keskel. Küllap olete nõus, et neid tuleb märgata ja 
tunnustada, sest sageli on nad ise tagasihoidlikud ega kipu oma saavutustega hooplema.  
Aita Sinagi leida inimesi, kelle õpijulgus on seda väärt! Kandidaadi võib tunnustamiseks esitada igaüks 
ja tunnustamist väärib igasugune õppimine, ka väljaspool formaalharidussüsteemi. Selleks, et 7. -14. 
oktoobrini juba 14. korda toimuval täiskasvanud õppija nädalal oleks taas võimalik tublide inimeste 
saavutuste üle rõõmu tunda, tuleb tegutseda juba nüüd. Täiskasvanud õppija nädala raames tunnustame 
traditsiooniliselt neljas kategoorias:  
aasta õppija, aasta koolitaja,aasta koolitussõbralikum organisatsioon, aasta koolitussõbralikum 
omavalitsus. 
Esitamise vormid ja regelemendi leiad: www.andras.ee/tunnustamine ja esitamiseks on aega kuni 15. 
juunini. Täidetud vormi võid saata ka Lääne-Virumaa täiskasvanud õppija nädala koordinaatorile, 
kelleks on Lea Lehtmets (lea@lvkrk.ee).
Märkame ja tunnustame üksteist!

Külliki Steinberg
Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsiooni Andras projektijuht

Laululinnu külalistemajas lõpetati pidulikult  peaaegu aasta kestnud Leader projekt “Ideest 
ettevõtteni”. Osales ligi 30 gümnasisti ja ettevõtjat. Pildil annab Riho Tell Jaano Konnaperele 
üle vastava tunnistuse. Tagaplaanil koolitaja Ülo Peets. 
Jaano töötab ehitusalal, oma firmat tal veel ei ole, küll aga sai koolituselt hulganisti infot, 
kontakte ja julgust selle asutamiseks. 
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 Sport
Suusaorienteerumine
Rootsis toimunud MM võistlustel saavutas Tarvo Klaasimäe 
tavarajal 20.(64) lühirajal 24.(75) ja sprindis 29.(76) koha. 
Teatesõidus saadi 9. koht. 

Suusatamine
Jõulumäe suusakeskuses toimus EM viimane etapp. Meeste 
maratonis oli Timo Simonlatser 5. Üllatuse valmistasid sprinterid, 
meistriks tuli Andres Kollo Anti Saarepuu ees. Vanameister Jaak 
Mae pidi leppima 3. kohaga. Ühisstardist võistluse lõpetas 21 
meest. Samal ajal peetud Soome MV võistles aga koguni 117 meest.  
Medali võitsid naised 3x5 km teatesuusatamises, kus Kaili Sirge viis 
võistkonna kindlalt juhtima ning tema õpilased Rahel Allas ja Marii 
Raudsepp hoidsid teist kohta lõpuni. Meeste 3x10 km teatesõidus jäid 
Timo, Erko Jullinen ja Mathjas Veeremaa 7.(9). Sama koha said Timo ja 
Erko ka sprindi paaristeates. Naiste paaristeates olid Rahel ja Marii 5.(6).  
Suusatamises on rasked ajad nii maakonna kui vabariigi tasemel, 
kergejõustikuga võrreldes on seis aga parem. Suusatamises käisid 
tiitlivõistlustel Timo Simonlatser, Kaarel Nurmsalu, ja Tarvo Klaasimäe, 
eelmisel aastal ka Kaili Sirge. Maakonnast veel Laura Rohtla Vinnist, Raido 
Ränkel Sõmerult ja Aldo Leetoja Rakverest. Kergejõustikus on ainukesena 
tiitlivõistlustele pääsenud Mikk-Mihkel Arro Tudust. Maakonnaleht avaldab 
küll infot võistlustelt, küsitavad on aga rõhuasetused. Maakonna trumpalal 
suusatamises on väga hästi kajastatud Timo ja Kaareli saavutusi, kuid Tarvo 
Klaasimäe esinemisi Euroopa- ja MM võistlustel pole märgatud. Leheruumi 
pole jätkunud ka Eesti Koolispordiliidu noorte suusatajate MV Haanjas, 
kus Tamsalu noored võitsid 4 medalit. Tamsalu on maakonna ainuke kool, 
kes esindab maakonda neil võistlustel keskastme koolide grupis alates 
selle võistluse algusest. Kohalikus suusaelus oli Kaili Sirge ellukutsutud 
5 – etapiline lahtine seeriavõistlus igati omal kohal. Taastamist vajaks aga 
piirkondliku suusapäeva traditsioon. Korralikud lumeolud ja valgustatud 
rada võimaldavad võistlust ka õhtupoolsel ajal läbi viia, jätkuma peaks ka 
noori organisaatoreid. 

Rein Tops.   

“Tamsalu suusatalv - naudin 
liikumist”  võitjad 
T 10: 1. Kaidy Kaasiku 34,  2. Keidy Kaasiku  32,  3. Laura Randkivi 26
P10: 1. Maarius Kaarjärv 36,  2 Kaspar Kukk 30, 3. Roger Kaegas 22
T12: 1. Jette Hendrika Lood 36, 2. Berta Viikberg 30
P12: 1. Martin Himma 36, 2. Kauri Suur 28, 3. Kert-Taniel Kesküll 19
T14: 1. Mairis Õispuu 36, 2. Hegle-Maris Veerema 32, 3. Marleen 
Raudsepp 28
P14: 1. Taavi Luik 36, 2. Mairo Mälk 34, 3. Sander Purgats 10
T16: 1. Merike Järvamägi 36, 2. Piia Pohlak 10
P16: 1. Kauri Piiskoppel 36, 2. Matis Kreek 10, 3. Ain Int 8
T18: 1 Liis Järvamägi 36
P18: 1. Marek Sikk 36, 2. Mathjas Veeremaa 32, 3. Inno Puusepp 24
N: 1 Kaili Sirge  36, 2. Geidi Kruusmann 30, 3. Rahel Allas 32
N35: 1. Evelyn Himma 32, 2. Maris Kaarjärv 36,  3. Anu Kilki  24
N45: 1. Tiina Idavain   36, 2. Aili Siht 30, 3. Kersti Kuris 24
M: 1. Kristjan Nurmsalu 36,  2. Bert Tippi  28, 3. Meelis Laanemets 20
M35: 1. Paul Põldsaar 32, 2. Pavo Raudsepp 24, 3. Roland Toome  22
M45: 1. Mati Viidemann 34,  2. Avo Lomp 26, 3. Kalev Sirge 24

Tamsalu AO suusaklubi hooaeg 
lõppenud
   
Suvisel ettevalmistusperioodil toimus 2 treeninglaagrit: juulis Kurgjärvel 
ja augustis Holstre-Pollis.Lühikesed treeningperioodid olid ka Otepääl. 
Novembris käisid vanemad huvilised Põhja-Soomes Levil lumelaagris 
harjutamas ja esimesi suusakilomeetreid kogumas. Ülejäänud 
treeningperioodidel treeniti Tamsalu radadel ja selle ümbruskonnas. 
Tänavune talv soosis suusahuvilisi ja rõõmustas pika lumeperioodiga. 
Suusarajad olid pidevalt heas korras ja valgustatud, nii et treenida oli lust 
kõigil. Treeningud toimusid 2 grupina, nooremad 6.-9.aastased 2x nädalas 
ja vanemad 6x nädalas.
Esimesed võistlused toimusid juba Põhja-Soomes Olosel, kus ka meie 
klubi esindatud oli. Tagasihoidlikult alustasid Marii Raudsepp, Rahel 
Allas. Kaili Sirge ja Erko Jullinen. Timo Simonlatser avas oma hooaja 
sprindivõiduga. FIS MK võistlustel võitles Timo välja Lieberci V sprindis 
8., Rõbinski V sprindis 12. ja Tour de Ski KL sprindis 13. koha, millega 
tagas omale koha järgmiseks hooajaks A-koondises. EMV täiskasvanute 
arvestuses kuulus Timole kuldmedal vabatehnika sprindis ja 5. koht 50km 
V maratonis. Kaili Sirge saavutas kolm 4. kohta suusavahetusega sõidus, 
V sprindis ja 10 km KL. Naiste 3x5km teates (Kaili, Rahel, Marii) kuulus 
Tamsalu AO SUKL-le 2. koht ning N20 KL teatesprindis (Rahel, Marii) 
samuti 2. koht. Eesti noorte meistrivõistlustel (EnoMV) sõitis Kauri 
Piiskoppel 10 km v 5., kl sprindis ja 5km v ühisstardis 6. kohale. Marek 
Sikule kuulus KL sprindis 5. koht. Noorte MV lõid kaasa ka Mathjas 
Veeremaa ja Inno Puusepp.
ETV-Swedpank noorte suusasarjas (5 etappi) saavutasid kokkuvõttes 
M12 klassis Martin Himma 3. koha, M16 Kauri Piiskoppel 5. koha, 
M14 Taavi Luik 10. ja Mairo Mälk 16., N13 Marleen Raudsepp 11., N14 
Hegle-Maris Veeremaa 13., M18 Marek Sikk 16., Mathjas Veeremaa 
34., Inno Puusepp 42., Chris Proomet 44., N20 Marii Raudsepp 
4., Rahel Allas 5., Kai Põldoja 10. Esimesed stardid selles sarjas 
teinud Kaspar Kukk oli M11 klassis 74., N11 Jete Hendrika Lood 
68. ja Roosi Hallik 79. Võistlustel käimisega ja treeningtingimuste 
loomisega abistasid meid aktiivsed lapsevanemad, Tamsalu vald, 
Tamsalu Spordikompleks.
Väike puhkus ja ettevalmistus uueks hooajaks algab taas!

Kaili Sirge, klubi suusatreener

Tamsalu EBE  
saalihokinaiskond 
pronksmedalil!
Saalihokinaiskond mängis medalite 
eest Sparta SS-iga. Mängu esimene 
kolmandik kujunes väga rabedaks, 
mõlemas naiskonnas oli näha suuri 
pingeid ning katsetati kohe ära ka kõik 
veapiirid. Mängu teisel minutli eksis 
vastaste kaitse sööduga ning puterdasid 
palli oma väravasse, millega Tamsalu 
läks juhtima 1:0. Vastane parandas aga 
oma vea juba paari minuti möödudes, 
joonistades tabloole seisu 1:1. Teisel 
kolmandikul pääses Triinu Saluste 

heast kohast viskele ning seis 2:1 taas-
tas pisut tamsalulaste kindlustunde. 
Kolmandal kolmandikul sai Tamsalu 
hoo sisse eesotsas Eneli Väliga, kes 
Kadi Saluste, Kaja Klaasimäe ja Mari-
ka Uussalu abiga viskas 3 väravat jär-
jest. Kuigi vastased suutsid visata veel 
ühe värava, võitles kodunaiskond kogu 
hingest mängu lõpuni ning tubli töö 
tulemusena tulid hooajal 2010/2011 
Eesti naiste meistrivõistlustel pronks-
medalile. Mängu parimateks 
valiti külalisvõistkonnast Katrin Ki-
virand ja Tamsalu naiskonnast Eneli 
Väli. Lisaks sellele anti ka playoffide 
parima väravavahi auhind Tamsalu 
mängijale Riive Tammele. Pronksises 

võistkonnas mängisid lisaks eelpool 
mainitutele veel Geidi Kruusmann, 
Marika Kaarlõp, Jaana Kirs, Marian 
Roop, Ela Vulla, Enelin Kiisla, Ma-
riliis Kütisaar, Kert Jusar, Monika 
Molodost, treeneriks Krista Lepik. 
Tamsalu EBE hooaeg aga ei ole veel 
läbi. Kohe kohe on algamas Tamsalu I 
MV playoffid ja maikuus toimub veel 
ka maakonna karikaturniir Tapal, kus 
naised osalevad. Samuti on U11 ja U13 
noormeestel ning U19 neidudel veel 
pidada Eesti karikaturniir.

tamsalusport.ee

Foto Renee Kütisaar

Korvpall.
Vabariigi esiliiga 2010/2011MV 
paremusjärjestus 

1  Kohila SK 
2  Filmipood.ee 
3  KK HITO 
4  TÜ/Rock II 
5  Tamsalu Los Toros/Puukeskus 
6  SK Marcus 
7  KK Räpina Kotkad 
8  BC Kalev/G4S 
9  JAVICAR/SWE-7 

10  Rapla KK/Stipend 
11  Pärnu Mets 
12  Scanweld/Eesti Näitused 
13  Elion/Corle 
14  TTÜ SK 
15  Paide Viking Window 
16  Audentese SG/Noortekoondis 
17  Swedbank 

Meie mehed võitsid põhiturniiril KK 
Hitot 2:0 ja kaotasid Filmipood .ee – le 
0:2, teiste vastastega mängiti 1:1. Kokku 
võideti 9 ja kaotati 13 mängu. Kaks aastat 
tagasi võideti ainult 5 mängu.
1/8 finaalis tuli vastaseks tugev 
Scanweld/Eesti Näitused meeskond, 
kus mängivad endised meistriliiga 
mängijad Kallas, Hendrikson, Pihela 
jt. Võõrsil peetud avakohtumise 
võitis meie meeskond kindlalt 91:72, 
kodus toimunud korduskohtumises 
lepiti napi kaotusega 77:78, edasipääs 
veerandfinaali tuli punktidega 168:150. 
Veerandfinaalivastaseks tuli KK Hito. 
Esimene mäng kodusaalis oli väga 
tasavägine. Kuigi vahepeal juhiti juba 13 
punktiga, sulas edu lõpuminutitel napiks 
71:69 võiduks. Teises mängus Jõhvis tuli 
kindel 81:94 kaotus ja pääs poolfinaali 
jäi sellel aastal suletuks. Kokkuvõttes 
saavutatud 5. koht on suurepärane ja 
kokku tähendab see 14. kohta vabariigis 
meeskondade arvestuses. 
Meeskonnas mängisid Sven Pugonen, 
Raido Villers, Alo Põldmäe, Livar Liblik, 
Mihkel Mmagar, Raul Sinisalu, Joosep 
Kivimäe, Algis Liblik, Kurmo Annus, 
Marek Suits, Kristo Kangro, Argo 
Höövelson, Andro Kirsipuu, Kaspar 
Põldmaa, Indrek Raig, Holden Sepp ja 
Rainer Tops. Treener Kristo Raudam. 
Sellel aastal oli meeskonda koondunud 
mängijad Pandivere piirkonnast, kellele 
lisandus Villers Kundast ja Höövelson 
Rakverest.  

Maakonaa meistriliiga lõppes Tamsalu 
Los Toros/ Agrovarustus teekond 2 
mängu enne põhiturniiri lõppu. Haljalas 
toimuma pidanud mäng RLV Massivega 
oli otsustava tähtsusega edasipääsuks 
medalimängudele. Mõlemad meeskonnad 
olid õigeaegselt kohal, puudusid aga 
lauakohtunikud. Rohkem kui poole sajandi 
pikkune erinevate alade kohtunikupraktika 
ütleb, et niisugusel juhul arvestatakse 
kaotus kodusaali meeskonnale, kuna 
nemad on juhendiga kohustatud 
komplekteerima lauakohtunikud. Tamsalu 
mehed olid nõus mängu edasi lükkama, 
nüüd juba kodusaalis Tamsalus. Kahjuks 
otsustas sarja peakohtunik Villu Kask 
panna Tamsalule kirja kaotuse ja seega 
langes meeskond sarjast välja. Pikemalt 
saab vahejuhtumist lugeda Aivar Ojaperve 
kirjutisest Kuulutajas. Väga pingelisel 
hooajal tuleb meie korvpalluritel mängida 
hooajal üle 60 mängu, mis on poole 
rohkem, kui meistrisarja elukutselistel 
mängijatel. Olen peakohtunikuna läbi 
viinud Porkuni järvejooksu üle 25 aasta ja 
alati on meil kohal olnud tunduvalt suurem 
asjatundlik kohtunikebrigaad kui see on 
vajalik ühel korvpallikohtumisel. Tamsalu 
mehed võiksid kaaluda Villu Kasele 
spordivõhiku „auhinna“ väljaandmist.
Maakonna II liigas võitis Tamsalu Los Toros 
II viimases kodumängus kindlalt Rakvere 
Ametikooli meeskonda 97:53 ning kaotas 
liiga liidritele Rakvere Gümnaasiumile 
73:88 ja V- Maarja Päästekoolile 69:91. 
Kohad: 1. Väike-Maarja Päästekool  36, 2. 
Rakvere Gümnaasium  33, 3. Muuga  29, 
4. Tamsalu Los Toros II  28, 5. Rakvere 
Ametikool  26, 6. BC Tarvas/Rakvere 
Spordikool II  26, 7. ABB Kunda/KÜG  
26, 8. GK Ehitus/Seesam Kindlustus  24, 
9. SK Rakke II 24, 10. Simuna Ivax II 18. 
Pronksmedal jäi ka sellel aastal ühe võidu 
kaugusele, kusjuures võitu oleks olnud 
vaja Muuga üle. Vaatamata ebaõnnele oli 
teist aastat järjest saadud 4. koht igati hea 
saavutus, arvestades seda, et tegelikult 
oli Päästekooli meeskond oma tasemelt 
meistriliigasse kuuluja. Meeskonnaga on 
head tööd teinud mängiv treener ja kapten 
Jaano Konnapere.
Mängisid veel: Artur Vaher, Siim Suve, 
Martin Malva, Dmitri Okatov, Karel 
Eesmaa, Eiko Laine, Tauno Pukk, Sergo 
Salu, Meelis Kõre, Tõnis Vainus, Mairolt 
Silberfeldt. Allakirjutanul oli võimalus 

näha 8-t kodumängu 9-st. Ka siin oli 
pidevalt tegemist kohtunikega, mäng GK 
Ehitus/Seesam Kindlustusega tuli edasi 
lükata, kuna puudusid väljakukuhtunikud. 
II ringi mängule ei ilmunud Rakvere AK 
meeskond, pealtvaatajad pidid pettunult 
koju tagasi minema. Viimasel kodumängul 
jõudis 45 minutilise hilinemisega kohale 
ainult üks väljakukohtunik. Mitmele 
mängule ei jõudnud väljakukohtunikud 
õigeaegselt, kuna ajavahe eelmise 
mänguga ei olnud kohalejõudmiseks 
piisav. Vähemalt ühe kohtuniku tase ei 
vasta nõuetele. Võrreldes eelmise aastaga 
on tagasiminek ilmne. 
Kokkuvõtts võib öelda, et Tamsalu valla 
poolt tehtud kulutused spordihoone 
renoveerimiseks on end igati õigustanud 
ning võimaldab korraldada peale korvpalli 
ka teisi vabariigi tasemel spordivõistlusi. 

Rein Tops

Meeskonna treener Jaano Konnapere: 
“Olen pärit vanast korvpallikantsist 
Raplamaalt. Sealt jäi mängupisik külge 
ja kümmekond aastat tagasi Tamsallu 
tulles jätkasin oma harrastusega. Nüüd 
juhendan juba neljandat aastat Los 
Torose II meeskonda. Mehed on olnud 
tublid, käivad mängimas oma kulu ja 
kirjadega, eriti me tuge sellel aastal pole 
saanud kuskilt. Tasemelt oleksime võinud 
kolmandad olla küll, aga kõigis mängudes 
ei ole meestel just hästi välja tulnud, korvi 
all oleks jõudu juurde vaja ja Päästekooli 
vastu ei saanud. Eks treenerina tuleb vahel 
ka liigseid unistusi natuke kärpida, sest ega 
mõni mäng kõrgemal tasemel veel tegijaks 
ei tee. Järgmiseks hooajaks plaani praegu 
ei pea, aga tahaks jätkata kindlasti, kui 
meestel ikka huvi on. Korvpall on mõnus, 
sunnib ennast vormis hoidma, tekib  
ühtekuuluvustunne ja argimured ununevad 
palliplatsil sootuks. Tegelikult tahaks 
ise hoopis rohkem tegeleda noortega ja 
kui võimalus avaneb, ehk saan ka koolis 
väikese grupi huvilisi kokku. Noortega 
tegelejaid,  minusuguseid, kes töö eest 
palka ei taha ja on nõus natuke oma aega 
ning ka raha panustama, võiks rohkem 
olla, sest sellel ajal, kui noored spordiga 
tegelevad, jäävad lollused tegemata ja ka 
tervisele on asjast kasu. “   
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    On lahkunud
  ARVED  RUMASK  18.07.1930-24.02.2011 
  RUTH  LISSA  24.02.1932-24.03.2011

TAMSALU AJALEHT
Tamsalu Vallavalitsus,
Tehnika 1A, 46107
tel. 3228431
Toimetaja Ain Aasa
tel.3293888
gsm 53339749
e-post: ainaasa@gmail.com
Toimetaja vallamajas teisipäeviti 15.00 - 
16.00 
Kaastööd oodatud 20. maini soovitavalt 
meilile.
Järgmine leht ilmub mai lõpus
Trükikoda Trükis
Trükiarv 1700
Levitatakse tasuta valla sidejaoskondade 
kaudu, numbrid saadaval ka vallamajas. 
Leht on üleval valla kodulehel http://www.
tamsalu.ee/est/?part=files&id=65

Õnnitleme !
Ella Esinurm   93 
Maria Rõuk   91 
Anastasia Heletuli  88  
Martõn Teino   87 
Linda Uustalu   87 
Maria Sarapuu   87 
Eugeni Mamai   86 
Laine Nahkur   86 
Hilja Pärtel   85 
Loreita Varblane  85  
Lonni Kirn   84 
Šarlote Selber   84 
Helmi Tammekänd  83  
Tamara Kirspuu  82
Volodymyr Lavrovych 81
Osvald Peeti   81
Ester Sammal   80
Maria Alanurm  80
Luuna-Meloone Assmann 80
Saima Jüris   75
Milvi Ruuben   75
Maie Karro   75
Juhan Pällu   75
Loore Ott   70
Anna Misjus   70
Salme Kroll   70
Helju Vaht   70
Ants Freienthal  70
Enn Saar    70
Toomas Käi   65
Maia Heinsoo   65
Mai Kiiver   65
Virve Kuum   60
Valentina Parts  60

Valmistame hauakive, -plaate.
Hinnad soodsad.
Jõgisoo tee 2, Ambla 
Ants Tedrekull 5114835
Nikolai Sereda 56727134

Uued tootmisvahendid,  
uus kvaliteet, lai valik.

          Müüa kvaliteetseid postkaste kortermajadele. 
           www.postkastid24.ee. Tel 58586512

   ON SÜNDINUD: 
 
HELERIN  KESKÜLL 19.03.2011
HELERY  NEEME  20.03.2011
MARGUS  OLIINIK  23.03.2011
MARIAM  ZEMSKAJA 26.03.2011
LAURA  MUUSIK  10.04.2011

Tamsalu Lunastaja koguduse Jumalatee-
nistus toimub15. mai kell 14  
Tamsalu kirikus saab korraldada nii ilmalik-
ke kui ka kiriklikke ärasaatmisi. Matuseta-
litluste korraldamiseks võtta ühendust Elle 
Olt´iga telefonil 53413738

Autoremont
Rehvide müük ja paigaldus
(Müügil Vallai taastatud rehvid)

Auto- ja majaklaaside kiletamine 
toon-ja turvakiledega

Autoklaaside müük ja paigaldamine.
Klaasikindlustuskahjude käsitlus.            

Asukoht Uudeküla Tamsalu vald            
Avatud E-R 08.00-17.00
L.P Kokkuleppel  
Tel 5222511

     Viru Toonklaas OÜ

      KÕIK VAJALIK PUIDUST
          FIE Ragnar Freienthal
Uksed, aknad, trepid,
mööbel, aiamööbel,
saunalavad jne.
tel.: 53 475 139
e-post:ragnar@aarepipuit.com
http://aarepipuit.com
Aarepi talu Põdrangu küla

Borkholm Ehitus OÜ pakub raamatupidamisteenust-  
korraldamine, maksuarvestus, konsultatsioonid jms.
Kontakttelefon  56 200 406 Kristi  
borkholmehitus@gmail.com

Ahjud, pliidid, kaminad. Ehitus ja remont. Tel. 5354 
0168 Interneti aadress:  http://aahi.onepagefree.com/

Müüme saetud ja lõhutud küttepuid. Mõõdud vastavalt 
tellija soovile.
Pakume ka 3m küttepuud (lepp, sanglepp, saar, kask, 
haab, okaspuu) ning puitbriketti.
Tel. 5013862

     Pühapäeval, 15. mail 2011 kella 10–14

                Uudeküla laat
Uudeküla külaplatsil (Tamsalu vallas) 
 
Tulge müüma oma tehtud, kasvatatud kaupa ning oma pere 
mittevajalikke asju!  
 
Oodatud kaup:
 
* talutoit: jahud, helbed, õlid, leib, suitsuvorst, kartul, 
köögiviljad, kanamunad jt
* taimed: lilletaimed, istikud, püsililled, tomatitaimed jt
* kunst ja käsitöö: kaltsuvaibad, käsitööehted, sepised, kudumid 
jt
* aiatoolid ja pingid, kiiged, luuad, vihad, rehavarred jt
* oma pere mittevajalikud asjad: rõivad, jalanõud, raamatud jt
Uudeküla laadale otsime ja ootame
töötubade, mängude ja meisterdamiste läbiviijaid.

Head lauljad, tantsijad ja pillimehed! 
Olete oodatud laadale esinema.
Uudeküla laadale otsime ja ootame töötubade, mängude ja meis-
terdamiste läbiviijaid.

Pilet täiskasvanutele 1 EUR.
Müüjate kohamaks kokkuleppel  7 kuni 10 % päeva käibest.

Müügisoovi registreerimine ja info   
korraldaja MTÜ Uudeküla          
tel 5119039, e-post: katrinuu@gmail.com

Sügisene Uudeküla laat toimub pühapäeval, 14. augustil 2011 kella 10-14
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